



فرمانده کل سپاه:
توانسته‌ایم اقتدار خود را
بر دشمن تحمیل کنیم



رئیس سازمان اداری و استخدامی خبر داد:
تهیه لایحه هوشمندسازی
فرآیند گزینش



درخواست نمایندگان کنگره از کاخ سفید
آشکار ساخت

هراس آمریکا از تعاملات نفتی ایران و چین

صفحه ۴

حزب الله بار دیگر اسرائیل را تحقیر کرد

صفحه ۴

واکنش نمایندگان به سخنان «ظریف»

صفحه ۲

یادداشت‌های روز

آیا پزشک‌ها می‌مانند؟

صفحه ۲

آسیب‌های اجتماعی استراتژی فراموش شده نامزدها

صفحه ۲

زشتی و زیبایی شکلی یک مناظره!

صفحه ۳



امیدوارند؛ اما چه خواهد شد؟

صفحه ۲

سرمقاله

سکوت کرکننده آقای مدیر



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

طی روزهای اخیر اخبار و گزارش‌های متعددی در باب افزایش گرایش دارندگان تسلیحات هسته‌ای به گسترش این تسلیحات منتشر شده است که زنگ خطری بزرگ برای امنیت جهان است. مدیر انستیتو بین‌المللی پژوهش‌های صلح استکهلم (سپیری) دن اسمیت گفت: «در حالی که با از بین رفتن تدریجی سلاح‌های دوران جنگ سرد، مجموع کلاهک‌های اتمی جهانی همچنان کاهش می‌یابد، متأسفانه همچنان سال به سال شاهد افزایش تعداد کلاهک‌های اتمی عملیاتی هستیم.»

این سخنان در حالی نوعی هشدار جهانی در باب خطرات هسته‌ای جهان عنوان می‌گردد که یک نکته در آن قابل توجه است و آن تکیه بر نام چین است. در این گزارش انستیتو بین‌المللی پژوهش‌های صلح استکهلم (سپیری) اعلام کرد: «چین بیشتر از هر کشور دیگری در حال توسعه زرادخانه اتمی خود است. سپیری پیش‌بینی کرد زرادخانه موشک‌های اتمی فعال بین قاره‌ای چین می‌تواند تا سال ۲۰۳۰ به اندازه تسلیحات آمریکایی و روسیه افزایش یابد. طبق گزارش انستیتو بین‌المللی پژوهش‌های صلح استکهلم، در سال جاری ذخایر تسلیحات اتمی چین از ۴۱۰ به حدود ۵۰۰ کلاهک عملیاتی افزایش یافته است.» این موضع گیری یکی از مهمترین نهادهای بین‌المللی در حوزه نظامی و تسلیحاتی، علیه چین در حالی صورت می‌گیرد که در روزهای اخیر مواضع هسته‌ای قابل توجهی از سوی کشورهای غربی به گوش می‌رسد. «پس استولتبرگ» دبیر کل ناتو گفته است، کشورهای عضو ناتو در مورد امکان استقرار کلاهک‌های هسته‌ای بیشتر و قرار دادن آنها در حالت آمادگی رزمی به‌عنوان «یک عامل بازدارنده» بحث می‌کنند. او گفت: «آمریکا بمب‌های گرانشی خود را برای کلاهک‌های هسته‌ای که در اروپا دارد، مدرن می‌کند و متحدان اروپایی در حال مدرن‌سازی هواپیماهایی هستند که قرار است به مأموریت هسته‌ای ناتو اختصاص داده شوند.» بر اساس گزارش روزنامه دیلی تلگراف، انگلیس حدود ۴۰ کلاهک از ۲۲۵ کلاهک هسته‌ای خود را مستقر کرده است. پیش از این نیز یک مقام ارشد آمریکایی به «سمافور» گفته بود که این کشور قرار است تغییراتی را در سیاست تسلیحات هسته‌ای خود اعلام کند.

با توجه به این اخبار و رویکردهای هسته‌ای غرب می‌توان نتیجه گرفت که هشدارهای موسسه مذکور نه یک رویکرد اصلاحی و بازدارنده در برابر تهدیدات هسته‌ای بلکه بعد جدیدی از چین‌هراسی غرب پس از ادعای کمک‌های نظامی و پهبادی این کشور به روسیه و نیز تهدیدات اقتصادی آن برای غرب است که برای توجیه رفتارهای غیر مسئولانه هسته‌ای و نظامی ناتو صورت می‌گیرد. به عبارتی دقیق‌تر غرب با برجسته‌سازی و دیو سازی هسته‌ای از سایر کشورها به دنبال توجیه رقابت هسته‌ای است که در جهان به راه می‌اندازد در حالی که افزایش ظرفیت‌های نظامی و تسلیحاتی ناتو و سوق دادن اروپا به نظامی‌گری بیشتر خطر جنگ در جهان را نیز گسترش داده است چنانکه تهدیدات نظامی غرب علیه روسیه و اصرار بر جنگ اوکراین موجب شده تا روسیه به برگزاری رزمایش‌های هسته‌ای روی آورد.

دوم آنکه موسسه مذکور در حالی از افزایش رویکردهای هسته‌ای در جهان ابزار نگارانی کرده است که در لیست ادعایی وی نام از جمهوری اسلامی ایران برده نشده است. این مسئله که خود اعتراف به صلح بودن ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران است، در حالی صورت می‌گیرد که طی هفته‌های اخیر غربی‌ها در قالب ترویج‌های اروپایی و نیز حضار در نشست گروه ۷ ادعاهای واهی و تکراری با محوریت تهدید هسته‌ای بودن ایران را مطرح کرده‌اند. غرب با دروغ پردازی هسته‌ای علیه ایران به دنبال استثناسازی از تهران و میراسازی رژیم صهیونیستی از اعتراض‌های جهانی به جرم جنایت و نسل کشی در غزه است حال آنکه غربی‌ها هیچ واکنشی به بارها تهدید صهیونیست‌ها مبنی بر استفاده از سلاح هسته‌ای علیه غزه نداشته‌اند.

سوم آنکه گزارش انستیتو بین‌المللی پژوهش‌های صلح استکهلم و مواضع ناتو و سران آمریکا در باب گسترش تسلیحات هسته‌ای توسط دارندگان این تسلیحات بار دیگر این سوال اساسی را مطرح می‌سازد که نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شخص گروسی مدیر کل آژانس در مقابله با هسته‌ای شدن فاجعه بار جهان چیست؟ آیا گروسی و آژانس صرفاً مسئول پرونده سازی علیه جمهوری اسلامی ایرانی هستند که بیشترین همکاری را با آژانس داشته و صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای اش بر همگان آشکار است یا آنکه مسئولیت دارد تا از گسترش تسلیحات هسته‌ای جلوگیری و حتی انهدام آنها را اجرائی سازد؟! سکوت کرکننده و مواضع ابهام برانگیز آژانس و شخص گروسی در قبال آنچه در دنیای واقعی هسته‌ای می‌گذرد و پرداختن آن به توهمات و تخیلاتی که در باب تهدید هسته‌ای ایران مطرح می‌شود، ابهامات و تردیدها در باب صداقت آژانس را بیش از پیش افزایش می‌دهد.

گفت و گو

رئیس سازمان اداری و استخدامی خبر داد:

تهیه لایحه هوشمندسازی فرآیند گزینش

سیاست روز - مهدی یوسفی - رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از تهیه لایحه‌ای خبر داد که زمینه ساز بهره‌گیری از شیوه‌های نوین گزینش خواهد شد.

میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور دیروز در نشست خبری مشترک با سخنگوی دولت و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در پاسخ به سوال سیاست روز درباره رویکرد اصلاحی سازمان امور استخدامی آيا در زمینه نوع و سبک گزینش ها گفت رئیس جمهور شهید دستوری برای هوشمندسازی فرآیند گزینش صادر کرده بودند که بر اساس آن منطقی کردن سئوالات گزینش، گزینش جامع که شامل شایستگی‌های دینی، عمومی و تخصصی در کنار هم است پیگیری می‌شود. کارگروهی با محوریت معاون اجرایی رئیس جمهور، هیات عالی گزینش، مکلف شده تا لایحه‌ای برای این مهم تهیه کند که پس نویس آن در سازمان امور اداری استخدامی در ۲۰ ماده تهیه شده است. این امر زمینه ساز بهره گیری از شیوه‌های نوین گزینش خواهد شد. وی در ادامه عنوان داشت در دولت سیزدهم اتفاقات ارزشمندی رخ داده است؛ برای نخستین بار ۶ جهت‌گیری را در حکمرانی ایرانی - اسلامی اتخاذ کردیم که مطالعات آن را قبل از ورود دولت انجام داده بودیم.

معاون رئیس جمهور تصریح کرد: امروز بر اساس آخرین آماري که در حوزه کارکنان دولت داریم ۲ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۳۹۷ نفر در دولت در حال خدمت به مردم هستند که ۱۴ درصد این افراد به شکل پیمانی، ۱۳ درصد قرارداد کار معین، ۵ درصد کارگری و یک میلیون و ۵۳۶ هزار نفر به صورت رسمی فعالیت می‌کنند که سهم آقایان یک میلیون و ۲۴۷ هزار نفر و خانم‌ها ۹۹۸ هزار نفر است. لطیفی گفت: عموماً سالنامه اداری را بعد از ۱۵ سال منتشر می‌کنیم که آخرین بار در سال ۱۳۸۴ منتشر شد و پس از آن مورد دیگری نداشته‌ایم. با کوی که در حوزه هوشمندسازی و جمع اطلاعات انجام دادیم، سعی کردیم اطلاعات را جمع‌آوری کرده و اکنون به شکل برخط در دسترس برای پژوهشگران است. لطیفی با بیان اینکه مجوز استخدام برای ۲۴۱ هزار و ۲۲۸ نفر در دولت سیزدهم صادر شده است، گفت: در این سه سال ۳ آزمون فراگیر و ۱۸ آزمون اختصاصی دستگاه‌ها برگزار شده است و برای جذب نخبگان با همکاری بنیاد ملی نخبگان مسیر ویژه‌ای تهیه کردیم.

وی با بیان اینکه در سازمان اداری و استخدامی کشور بر سه عنصر حمایت، رضایت و هدایت و واگذاری تصدی‌گری به بخش غیردولتی تأکید داریم، اضافه کرد: یکی از مشکلات در کشور تعدد شوراها است که نزدیک به ۳۰۰ کمیسیون در کشور داریم. در شورای عالی اداری این مسئله بررسی کردیم و مقرر شد ۶۴ شورایی که عملاً کارکردی نداشتند حذف کردیم تا به تصمیم گیری آسان‌تر در دستگاه‌های اجرایی کمک کنیم. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه دولت ۶ هزار خدمت را به مردم ارائه می‌دهد که باید شناسنامه‌دار شود، گفت: ۵ هزار و ۲۷۸ خدمت قابلیت الکترونیکی شدن را دارد و نباید با غیر الکترونیکی کردن آن، مردم را معطل کنیم و برای آنها هزینه بترسیم. ابتدای دولت عهد ۲ جانبه‌ای میان وزارت ارتباطات و سازمان اداری استخدامی منعقد شد که به این سمت برویم تا دولت مانند یک آیگون روی دولت باشد و مردم بتوانند ۲۴ ساعته و هفت روز هفته خدمات بگیرند که امروز ۴۷ میلیون نفر به این پنجره متصل شده‌اند. لطیفی گفت: در دولت سیزدهم ۷۸۰ درصد رشد تراکنش‌های تبادل داده و ۸ میلیارد تراکنش بین مردم و دستگاه‌ها داشتیم که منجر به افزایش بهره‌وری می‌شود. در حوزه بهره‌وری ۱۰ اقدام مهم انجام شده و رشد متوسط شاخص بهره‌وری عوامل تولید در سه ساله دولت سیزدهم ۴.۳ درصد است، در حالی که دهه ۹۰ منتهی به ۱۴۰۰ منفی ۰.۸ درصد بود و بالاترین رتبه برای حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت ملی نفت بوده است.

آنگهی مزایده

شرکت مخابرات ایران (منطقه چهار محال وبختیاری) در نظر دارد فروش اقلام راکد و ضایعاتی مازاد بر نیاز را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتری به آنگهی مزایده در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند. مهلت تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۶ آدرس سایت www.Tcl.ir و www.chb.te.ir (برای دریافت رایگان اسناد) شرکت مخابرات ایران (منطقه چهار محال وبختیاری)

شنیدن - برای همه

بخشش

بنیاد خیریه شنوایی بخشی شفا

عید مبصران

«عید قربان»، فرصتی برای شنیدن صدای رستگاری

شماره کارت جاری نزد بانک پارسیان
۶۲۲۱-۰۶۱۲-۰۷۲۲-۸۲۷۳

شماره شبا نزد بانک پارسیان
IR۸۶-۰۵۴۰-۱۰۲۳-۲۰۱۰-۰۰۸۸-۸۸۶-۰۳

امام علی (ع): آنکه پاداش الهی را باورد دارد در بخشش سخاوتمند است.